
 

 

ZARZĄDZENIE NR 32 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 26 lipca 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 2 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 2) 

w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 w ust. 1 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) Departament Innowacji, Cyfryzacji i Transferu Wiedzy (DIW),”; 

2) w § 6 w ust. 1 uchyla się pkt 42, 51 i 52; 

3) po § 14 dodaje się § 14a w brzmieniu: 

„§ 14a.  DEPARTAMENT INNOWACJI, CYFRYZACJI I TRANSFERU WIEDZY realizuje 

zadania Ministra dotyczące innowacji, cyfryzacji oraz transferu wiedzy w obszarze rolnictwa, rozwoju wsi, 

rynków rolnych i rybołówstwa, badań, współpracy naukowej, doradztwa rolniczego oraz nadzoru nad 

instytutami badawczymi nieobjęte zakresem działania innych departamentów. W szczególności 

Departament prowadzi sprawy w zakresie: 

1) opracowywania rozwiązań systemowych i prowadzenia działań dotyczących: 

a) zwiększania innowacyjności sektora rolno-spożywczego i obszarów wiejskich, 

b) rozwoju cyfryzacji i innowacji cyfrowych w rolnictwie i na obszarach wiejskich, 

c) rozwoju badań i współpracy naukowej w obszarze rolnictwa, 

d) rozwoju instytutów badawczych nadzorowanych przez Ministra, 

e) rozwoju doradztwa rolniczego i promocji doradztwa rolniczego, 

f) doskonalenia zawodowego doradców rolniczych, 

g) doskonalenia zawodowego rolników i mieszkańców obszarów wiejskich; 

2) realizacji zadań związanych z modernizacją sektora rolnego poprzez wspieranie innowacji, cyfryzacji 

oraz transferu wiedzy w rolnictwie i na obszarach wiejskich w ramach Planu Strategicznego WPR; 

3) opracowywania rozwiązań w zakresie funkcjonowania systemu wymiany wiedzy i innowacji (AKIS), 

w szczególności poprzez system doradztwa rolniczego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 26 lipca 2022 r.

Poz. 43



4) działań na rzecz tworzenia i upowszechniania innowacji w zakresie rolnictwa, rozwoju wsi, rynków 

rolnych i rybołówstwa, w tym innowacji cyfrowych; 

5) koordynacji spraw dotyczących cyfryzacji i innowacji cyfrowych w obszarze rolnictwa, rozwoju wsi,  

rynków rolnych i rybołówstwa, w tym spraw dotyczących projektów i przedsięwzięć z zakresu 

cyfryzacji i innowacji cyfrowych; 

6) udziału przedstawiciela Ministra w Komitecie Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji; 

7) określania priorytetów badawczych i badawczo-wdrożeniowych, we współpracy z innymi 

departamentami; 

8) koordynacji spraw i udziału w: 

a) inicjatywach, programach i projektach na rzecz badań naukowych i transferu wiedzy, 

b) pracach wynikających z członkostwa w Stałym Komitecie do spraw Badań w Rolnictwie przy 

Komisji Europejskiej, 

c) pracach wynikających z członkostwa w inicjatywie BIOEAST; 

9) współpracy międzynarodowej w zakresie innowacji, cyfryzacji, badań i doradztwa rolniczego, w tym 

w ramach wspólnotowych programów ramowych Horyzont 2020 i Horyzont Europa; 

10) określania priorytetów doradczych, we współpracy z innymi departamentami; 

11) wykonywania zadań Instytucji Zarządzającej, z wyłączeniem zadań, o których mowa 

w § 6 ust. 1 pkt 29 lit. b oraz f, w zakresie następujących działań PROW 2014–2020: 

a) Transfer wiedzy i działalność informacyjna, 

b) Usługi doradcze, usługi z zakresu zarządzania gospodarstwem rolnym i usługi z zakresu zastępstw; 

12) realizacji zadań związanych z przygotowaniem i udziałem we wdrażaniu interwencji na rzecz 

wymiany wiedzy i informacji w ramach Planu Strategicznego WPR; 

13) organizacji i funkcjonowania instytutów badawczych; 

14) koordynacji zawierania umów dotacji dla instytutów badawczych; 

15) udzielania dotacji budżetowej dla Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie oraz wojewódzkich 

ośrodków doradztwa rolniczego; 

16) podległości Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie oraz wojewódzkich ośrodków doradztwa 

rolniczego.”; 

4) § 25 otrzymuje brzmienie: 

„§ 25. DEPARTAMENT STRATEGII I ROZWOJU realizuje zadania Ministra dotyczące 

koordynacji przygotowania i monitorowania krajowych strategii rozwoju, koordynacji prac w zakresie 

wdrażania, aktualizacji i monitorowania Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności oraz 

Krajowego Programu Reform, koordynacji udziału Ministerstwa w przygotowaniu programów 

realizujących Umowę Partnerstwa 2021‒2027, analiz wpływu polityk UE i polityk krajowych na realizację 

Strategii zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa 2030. W szczególności Departament 

prowadzi sprawy w zakresie: 

1) aktualizacji, monitorowania i sprawozdawczości Strategii zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa 

i rybactwa 2030; 

2) koordynacji udziału Ministerstwa w przygotowaniu i monitorowaniu Umowy Partnerstwa 2021‒2027 

oraz realizujących ją krajowych i regionalnych programów; 

3) opracowywania rozwiązań systemowych w zakresie udziału Ministerstwa w Komitetach 

Monitorujących programy współfinansowane ze środków polityki spójności na lata 2014‒2020 

i polityki spójności na lata 2021‒2027; 

4) opracowywania analiz obejmujących ocenę wpływu i skutki zmian polityk UE, w tym polityki 

spójności, a także zmian polityk krajowych na warunki funkcjonowania polskiego rolnictwa i obszarów 

wiejskich, a także opinii dla przygotowania projektów stanowisk wobec polityk wspólnotowych; 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 43



5) koordynacji prac w zakresie projektowania rozwoju obszarów wiejskich w krajowych dokumentach 

strategicznych wynikających z ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, w tym Strategii na 

rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.); 

6) koordynacji przygotowania Koncepcji Rozwoju Kraju 2050 w odniesieniu do potrzeb rozwojowych 

obszarów wiejskich i sektora rolno-spożywczego oraz realizacji Długoterminowej wizji dla obszarów 

wiejskich Unii Europejskiej oraz Planu działania UE na rzecz obszarów wiejskich; 

7) koordynacji prac związanych z zaleceniami Rady UE dla Polski (country-specific recommendations – 

CSR); 

8) monitorowania realizacji Polskiego Ładu dla polskiej wsi; 

9) koordynacji realizacji i monitorowania Agendy ONZ 2030; 

10) projektowania linii demarkacyjnej, zasad spójności i komplementarności inwestycji Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności, za który odpowiada Ministerstwo, ze wsparciem w ramach 

PROW 2014–2020, polityki spójności na lata 2021–2027 i Planu Strategicznego WPR; 

11) koordynacji prac w zakresie aktualizacji i monitorowania realizacji Strategii na rzecz 

Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.) i zadań wpisanych do Krajowego 

Programu Reform; 

12) koordynacji prac w zakresie wdrażania, aktualizacji i monitorowania Krajowego Planu Odbudowy 

i Zwiększania Odporności; 

13) problematyki wynikającej z obowiązków Ministra i Ministerstwa wobec Komitetu Koordynacyjnego 

ds. Polityki Rozwoju.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 27 lipca 2022 r. 

 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: H. Kowalczyk 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 3 – Poz. 43


